
Управление образования администрации Неклиновского района 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Весело-Вознесенская средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза Потёмкина А.Н.

Приказ
28.08.2020 г. № £%Ь

с. Весело-Вознесенка

«Об организации работы школы в 2020-2021 учебном году»

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 
19)», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 30.06.2020 № 16, приказом Управления образования 
Администрации Неклиновского района №372 от 26.08.2020 г. «Об организации работы 
общеобразовательных организаций в 2020-2021 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить График закрепления за каждым учебным коллективом отдельного учебного 
кабинета, за исключением занятий, требующих специального оборудования (Приложение 
1).
2. Утвердить Перечень учебных предметов, освоение которых требует специального 
оборудования (Приложение 2).
3. Утвердить График входа учебных коллективов (классов) в школу (Приложение 3), 
Маршрут входа обучающихся в класс (Приложение 4).
4. Утвердить расписание учебных занятий (уроков) и перемен для 1; 2-4; 5 и 8; 6,7,9-11 
классов (Приложения 5, 6, 7).
5. Определить в 2020-2021 учебном году продолжительность урока 40 минут.
6. Учителям школы для минимизации контактов классных коллективов между собой 
обеспечить:
- использование на уровне среднего общего (при необходимости - основного общего) 
образования очной формы обучения с применением дистанционных образовательных 
технологий;
- учет самостоятельных форм работы обучающихся на уровне среднего общего (при 
необходимости - основного общего) образования в период применения дистанционных 
образовательных технологий таким образом, чтобы минимизировать работу детей 
непосредственно за компьютером;
- планирование с целью освоения основных образовательных программ в полном объеме 
очного обучения по учебным предметам на уровне начального общего и основного общего 
образования, на изучение которых выделено по 1 часу в неделю и менее в учебном плане, 
а также по трудовому обучению, технологии и другим предметам, требующим очного 
присутствия школьников;
- планирование реализации индивидуального проекта на уровне среднего общего 
образования с использованием дистанционных образовательных технологий и 
установочных очных занятий;
- использование при благоприятных погодных условиях территории школы,



предварительно подготовленной, для проведения уроков по специальному графику за 
пределами школьного здания;
- планирование проведения внеурочной деятельности на пришкольной территории (вне 
здания школы) при наличии условий; в дистанционных формах при минимизации работы 
за компьютером; во время школьных каникул.
7. Заместителю директора по УВР Глазко С.И. обеспечить предоставление в Управление 
образования информации о принятых мерах в срок до 14.09.2020.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Е.П. Синеокова 
С.И. Глазко


